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Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Sivla 31.10.2024 § 103    
      
 Jämsän kaupungin hallintosääntö: 
 

- § 145 Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
toimielin toisin päätä. 

- § 146 Toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai puheenjohtajan 
ehdotuksesta ottaa enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei 
ole mainittu kokouskutsussa.  

 
Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi työjärjestyksen. 
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Vastaus vanhusneuvoston aloitteeseen 21.8.2024 senioripassin käyttöönotosta 
  
Sivla 31.10.2024 § 104  
2196/12.04.01/2024 
   
 Valmistelijat: vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki p. 040 571 

6556, hyvinvointikoordinaattori Tiina Riihinen, p. 050 384 8523 
 
Jämsän vanhusneuvosto on jättänyt aloitteen yli 65-vuotiaille jämsäläisille 
suunnatun senioripassin käyttöönotosta (Jämsän hyvinvoivien senioreiden 
toimintamalli Senioripassi) ikäihmisten yksinäisyyden vähentämiseksi, 
toimintakyvyn ylläpitämiseksi ja osallistamiseksi. Aloitteessa todetaan, että 
senioripassi on kortti, jolla yli 65-vuotiaat saavat tiettyyn 
omakustannehintaan sovittuina aikoina käyttää kaupungin palveluita. 
Passin avulla kannustetaan ikäihmisiä liikkumaan säännöllisesti ja näin 
edistämään terveyttään ja toimintakykyään.  
 
Passin vuosihinta esitetään asetettavan kohtuulliseksi, jotta 
mahdollisimman monella ikäihmisellä olisi mahdollisuus hyödyntää sen 
tarjoamia etuja. Aloitteen tekijöiden mukaan tämä madaltaa kynnystä 
osallistua liikunta- ja virkistystoimintaan erityisesti heille, joilla ei muutoin 
olisi varaa käyttää vastaavia palveluita.  

 
Aloitteen tekijät kantavat huolta alueen ikääntyvän väestön 
mahdollisuudesta ja motivaatiosta oman terveytensä edistämiseen, kun yli 
75-vuotiaiden uimahallietuus, maksuton käynti uimahallissa kerran 
viikossa, vuoden 2024 alusta loppui kaupungin talouden 
tasapainotusohjelmaan liittyen. 
 
Aloitteessa todetaan senioripassin käyttöönoton tukevan hyvin myös 
Jämsän kaupungin strategisia tavoitteita elinvoimaisuuden lisäämisestä ja 
yhteisöllisyyden vahvistamisesta tarjoamalla laadukkaita ja saavutettavia 
palveluita kaikenikäisille asukkaille. 

   
Senioripassin käyttöönotosta ja ehdoista vanhusneuvosto esittää 
seuraavaa:  

   
1) Senioripassin omavastuun maksamisen jälkeen omistaja saa uimahalli 
Koskikaran avainkortin ja tarvittaessa ovikoodin kuntosaleille.  
2) Senioripassi oikeuttaa uimahalli Koskikaran palvelujen käyttöön 
pääsymaksutta arkisin (ti-pe) klo 16 asti sekä kuntosaleille Länkipohjassa, 
Koskenpäällä ja Hallissa. Jämsän senioripassin käyttöoikeus Mäntän 
uimahalliin selvitetään Mänttä-Vilppula kaupungin kanssa.   
3) Voimassaoloaika 12 kuukautta ostopäivästä.   
4) Vuosihinnaksi senioripassille esitetään 60 euroa. Passin lataamishinta 
vuosimaksun lisäksi. 
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5) Senioripassin saa ostaa sinä vuonna, kun täyttää 65 vuotta.   
 
Vastaus aloitteeseen 
 
Yli 75-vuotiaat jämsäläiset ovat voineet käyttää uimahalli Koskikaraa tai 
Mänttä-Vilppulan uimahallia maksutta kerran viikossa 31.12.2023 asti. 
Etuus on poistunut molemmista uimahalleista talouden 
tasapainotusohjelman toimenpiteenä. Jämsän kaupunki on maksanut 
uimahallikäynnit elokuusta 2022 lähtien Jämsän Terveyden irtisanottua 
uimahallien käyttösopimuksen. Yli 75-vuotiaiden uimahallikäyntien 
kustannuksista vastasi kaupunginhallitus, ei sivistystoimiala. Käytännössä 
tämä tarkoittaa sitä, että uimahallille kohdennettiin sisäisesti tuloja. Asia 
on merkityksellinen koska taloudenpidossa seurantaa tehdään  kaupungin 
subventiosta / uimahallin asiakas. 
 
Eri kuntien uimahalleissa on senioripassin ja -kortin suhteen vaihtelevia 
käytänteitä. Passikäytänteitä on selvitetty Keski-Suomen, muiden Jämsän 
lähiuimahallien (Orivesi, Mänttä-Vilppula) sekä muiden Jämsän tyypillisten 
vertailukuntien (Pieksämäki, Varkaus, Heinola) suhteen yhteensä 11 
kunnan osalta. 
 
Kolmen em. vertailukunnan yli 65-vuotiaasta väestöstä 9-15 % on ostanut 
seniorikortin. Seniorikorttietuus on yleisimmin tarkoitettu yli 65-vuotiaille. 
Suurimmassa osassa vertailukuntia, joissa senioripassia vastaava etuus on 
käytössä, on mahdollista hankkia joko puolen vuoden / kevät- tai 
syyskauden passi tai koko vuoden passi, joka useimmiten oikeuttaa 
uimaan ja kuntosalille, mutta myös muunlaisia käytänteitä on. Selvityksen 
mukaan seniorikortin hinnat vaihtelevat 75 €-150 € / vuosi.  
 
Kolmessa selvityksen kohteena olleista uimahalleista seniorikortin saavat 
+65-vuotiaiden lisäksi myös työkyvyttömyyseläkkeellä olevat. Osassa 
kuntia vastaavaa korttia tarjotaan myös erityisliikkujille (esim. vammaiset 
ja pitkäaikaissairaat) ja myös alennushintaisia juniorikortteja nuorille on 
käytössä. Jämsän tapaan myöskään Mänttä-Vilppulassa ei ole käytössä 
liikunnallista seniorikorttia tai -passia.  
 
Nykyisin uimahalli Koskikaran hinnastossa alennushintaisiin 
lipputuotteisiin ovat oikeutettuja seuraavat kohderyhmät: eläkeläiset, 
työttömät, varusmiehet, vammaiset, invalidit, yli 5-vuotiaat lapset ja 
opiskelijat. Alennushinta koskee niin yksittäislippua kuin sarja- ja 
kausikorttejakin. Pääsymaksu sisältää allasosaston ja kuntosalin käytön 
sekä uimahallin omana toimintana toteutetut ohjatut kuntosali- ja 
vesijumpparyhmät. Ko. ryhmät on suunnattu erityisesti ikääntyneille ja / 
tai erityistä tukea tarvitseville. Sivistystoimialan hinnaston mukaisesti 
myös Kuoreveden ja Länkipohjan kuntosaleille on alennetut kausimaksut 
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(1 kk, 3 kk tai 6 kk) eläkeläisille ja opiskelijoille. Koskenpäällä ei ole 
kaupungin ylläpitämää kuntosalia. 
 
Mikäli senioripassi otetaan  käyttöön uimahalli Koskikaran palveluihin ja / 
tai Kuoreveden ja Länkipohjan kuntosaleille,  
yhdenvertaisuusperiaatteeseen viitaten muut  tällä hetkellä 
alennushintaisiin lipputuotteisiin oikeutetut ei-työssäkäyvät ryhmät 
asettuvat eri asemaan. Selvää on, että passin käyttöönottoselvitys tulee 
tehtäväksi vähintään vammaisiin ja invalideihin kohdentuvana.  
 
Keski-Suomen liiton tilasto- ja ennakointitietojen mukaan vuonna 2023  
jämsäläisten yli 65-vuotiaiden prosenttiosuus väestöstä oli 35 % eli yli 65-
vuotiaita jämsäläisiä oli hieman vajaa 6 700 henkilöä (65-74 -vuotiaita 3 
338 ja yli 75-vuotiaita 3 318).  
Väestöennusteen mukaan vuoteen 2030 mennessä yli 65-vuotiaita 
Jämsässä on hieman vajaa 7 000 henkilöä (yli 75-vuotiaiden määrä nousee 
ja 65-74 -vuotiaiden määrä puolestaan laskee). 15-64 -vuotiaiden (suurin 
osa työikäisiä) määrä Jämsässä oli vuonna 2023 hieman yli 10 000 henkilöä 
ja vuoteen 2030 mennessä tämän ikäisten määrän ennustetaan laskevan 
noin 8 600 henkilöön. 

 
Vertailukuntien (Pieksämäki, Varkaus, Äänekoski) seniorikorttien 
ostomäärien perusteella voidaan arvioida, että n. 10-15 % jämsäläisistä yli 
65-vuotiaista saattaa ostaa 60 euron vuosihintaisen seniorikortin. Tästä 
tuloja arvioidaan kertyvän tällä hetkellä n. 40 000 -60 000 €, mutta 
tulonmenetystä muiden etenkin ale-korttituotteiden osalta on 
odotettavissa. Vuonna 2022 uimahallin aikuisten alennushintaisista 
tuotteista tuloja kertyi yhteensä n.  61 000 € ja vuonna 2023  n. 71 000  €.  
 
Jos seniorikortti otetaan  käyttöön, toteutuu näistä tuloista jatkossa 
arviolta vain n. 20-30 % eli n. 12 000 €-21 000 €. Alennushintaisten 
tuotteiden ostajista ainoastaan yli 5-vuotiaiden lasten osuus on 
todennettavissa, joten eläkeläisten osuus jää pelkän arvion varaan. Tästä 
syystä tulonmuodostuksen arviointi on haastavaa eikä yllä esitettyä arviota 
ja laskelmia voida pitää aukottomana.  
 
Senioripassin käyttöönoton myötä myös normaalihintaisten 
lipputuotteiden myynnin voi arvella jonkin verran vähentyvän, koska osa 
65 vuotta täyttäneistä on tällä hetkellä vielä työelämässä. 60 € hintaisen 
senioripassin käyttöönotto todennäköisesti vähentää  uimahallin 
vuosittaista tulo-kertymää tällä hetkellä muutamista tuhansista euroista 
reiluun kymmeneen tuhanteen euroon ja väestön ikärakenteen 
muutoksen (mm. työikäisten määrän väheneminen) myötä 
tulevaisuudessa enemmänkin. Jos passin hinta sen sijaan on korkeampi 
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esim. 80-100 € ja passin ostajia 10-15% kohderyhmästä, on tuloja 
todennäköisesti odotettavissa nykyistä enemmän.  
 
Tulonmuodostuksen ja kuntalaisten senioripassin ostokäyttäytymisen 
arviointi on erittäin haastavaa ja huonosti ennustettavissa. Mikäli 
senioripassi otetaan käyttöön, voi toimintatavasta muodostua 
taloudellinen riski.  
 
Käyttöönottoa harkittaessa on huomattava, että muut ei-työssäkäyvien 
ryhmiin kuuluvat saattavat tehdä vastaavia aloitteita edullisemman 
liikuntakortin/-passin käyttöönotosta, jolloin taloudellisen riskin suuruus 
todennäköisesti  kasvaa. Aiemmin todetusti käyttöönotto tulee selvittää 
vähintään  vammaisten ja invalidien osalta. 

 
Kaupungin talousarvion valmisteluohjeen mukaisesti taksojen ja maksujen 
rakennetta on tarkistettava kustannustasoa vastaavaksi. Tavoitteena on 
saada vähintään omakustannushinta lainsäädännön sen salliessa. Edullisen 
senioripassin käyttöönotto on vastoin talousarvion laadintaohjetta. 
Nykyisin uimahallin aleryhmän vuosikortti maksaa 285 euroa (käyttöaikaa 
käytännössä 10 kuukautta uimahallin kesäajan huoltosulun vuoksi). 
Kuoreveden ja Länkipohjan kuntosalien vuoden käyttöoikeus maksaa 
eläkeläiselle 180 euroa. 
 
Mänttä-Vilppulan kaupungin kanssa on keskusteltu Jämsän mahdollisen 
senioripassin käytöstä  Mäntän uimahalliin.  Jämsän kaupungin tulee  
tehdä sopimus Mänttä-Vilppulan kaupungin kanssa senioripassilaisten 
uinneista.  Senioripassia on mahdollista käyttää Mäntän uimahallissa, 
mutta jokaisesta senioripassiuinnista laskutetaan Jämsän kaupunkia 
kertakäyntihinta 10 % alennuksella. Mäntän uimahallin kertalippu on tällä 
hetkellä aikuiselta arkisin ennen klo 14.30 6 € ja muina aikoina 7,50 €. 
Jokaisen senioripassiuinnin kertamaksu 10 prosentin alennus huomioituna 
olisi siis 5,40 € / 6,75 €.  
 
Jämsän väestö noin 15 kilometrin säteellä Mäntän uimahallilta on tällä 
hetkellä reilu 500 henkilöä, joista noin 200 on yli 65-
vuotiaita. Yhdenvertaisuus huomioiden tuleeko selvitettäväksi  myös esim.  
Länkipohjassa asuvien jämsäläisten senioripassin käyttöoikeus Oriveden 
uimahalliin. 
 
Mikäli senioripassi otetaan käyttöön ja sen käyttöä laajennetaan 
naapurikuntien uimahalleille ja/tai kuntosaleille, muodostuu muiden 
kuntien palvelujen senioripassikäytöstä kustannuksia Jämsän kaupungille. 
Ratkaistava on, mihin toimintoon nämä kustannukset kohdennetaan. 
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Aloitteeseen vastauksen valmistelu ei ole mahdollistanut senioripassin 
kassajärjestelmän vaatimien  muutosten selvittelyä. 
 
Senioripassin käyttöönotolla on monia myönteisiä puolia, joita aloitteen 
tekijätkin ovat tuoneet esille. Passi voi kannustaa ikäihmisiä 
säännöllisempään, liikkumissuositukset täyttävään fyysiseen 
aktiivisuuteen, josta on terveyden, hyvinvoinnin ja itsenäisen 
toimintakyvyn kannalta vielä enemmän hyötyä kuin satunnaisesta 
liikunnan harrastamisesta. Liikunnan tehosta on näyttöä monien 
pitkäaikaissairauksien ennaltaehkäisyssä, hoidossa ja kuntoutuksessa.  
 
Ikäihmisten kaatumistapaturmat aiheuttavat sekä inhimillistä kärsimystä 
että merkittäviä kustannuksia yhteiskunnalle. Kaatumistapaturmien ja -
vammojen (esim. lonkkamurtumat) ennaltaehkäisyssä erityisen 
tehokkaaksi on osoittautunut lihasvoima- ja tasapainoharjoittelu, vaikkakin 
mikä tahansa säännöllinen liikunta vähentää kaatumisten riskiä. 
Lihasvoima-, tasapaino ja notkeus-/liikkuvuusharjoittelua suositellaan yli 
65-vuotiaille vähintään 2 kertaa viikossa. Kaatumisten ennaltaehkäisyn 
lisäksi voimaharjoittelulla on myös muita suotuisia vaikutuksia ikäihmisten 
terveyteen, arjen toiminnoista suoriutumiseen ja sitä kautta myös 
elämänlaatuun.  
 
Uimahallikäynti oheistoimintoineen on monelle ikäihmiselle tärkeä 
sosiaalinen tapahtuma, jolla on myönteisiä vaikutuksia myös mielen 
hyvinvointiin ja esimerkiksi yksinäisyyden kokemuksen lievittymiseen. 
Myös liikkuminen itsessään vaikuttaa suotuisasti mielen hyvinvointiin 
useiden mekanismien kautta ja liikuntaharjoittelua käytetään enenevässä 
määrin myös esim. masennuksen hoidossa lääkehoidon ja psykoterapian 
rinnalla. 
 
Liikunta on yhteydessä myös kognitiivisten toimintojen (mm. muisti, 
oppiminen, toiminnanohjaus, ongelmanratkaisutaidot) parempaan 
säilymiseen ikääntyessä ja myös jo muistisairauteen sairastuneelle liikunta 
on hyödyllistä liikkumis- ja toimintakyvyn parantamiseksi.  

Vesiliikunta on hyvä liikuntamuoto niveloireisille, joille muunlainen liikunta 
saattaa ainakin akuuttivaiheessa olla kipujen vuoksi mahdotonta. Vesi 
antaa mahdollisuuden tehokkaaseen kestävyys- ja lihaskuntoharjoitteluun 
(uinti, vesijuoksu, vesijumppa) ilman niveliin kohdistuvaa rasitusta.   

Monet näistä myönteisistä seikoista pätee myös niihin käyttäjäryhmiin, 
jotka ovat oikeutettuja uimahallin alennushintaisiin lipputuotteisiin. 

Yhdeksi senioripassin eduksi voidaan lukea myös se, että sen käyttöönotto 
todennäköisesti parantaa uimahallin käyttöastetta arkipäivien, jolloin 
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asiakkaita nykyisellään on keskimäärin vähemmän kuin iltaisin tai 
viikonloppuisin. 

Mikäli senioripassi otetaan käyttöön, tulee ratkaista taloudellisen vastuun 
kohdentaminen kaupunkiorganisaatiossa. Mikäli vastuu kohdentuu 
uimahallin kustannuspaikalle, saattaa edullisen senioripassin käyttöönotto 
aiheuttaa korotuspaineita muiden lipputuotteiden osalta, jotta uimahallin 
tulotavoite saavutetaan.  

 
Vaikka Jämsän kaupunki on luopunut yli 75-vuotiaiden uintietuudesta, niin 
kaupunki tarjoaa vielä useita huokeita mahdollisuuksia ikäihmisille 
toimintakyvyn ylläpitoon. Sivistystoimen hallinnassa olevien tilojen 
maksuvapautus koskee eläkeläisten säännöllistä ohjattua toimintaa 
jämsäläisten yhdistysten, järjestöjen ja vapaamuotoisten toimintaryhmien 
tekemien vakiovuorovarausten osalta (esim. vertaisohjaajan toimesta 
kokoontuvat liikuntaryhmät). Maksuvapautus ei koske pelkästään 
eläkeläisten ohjattua liikuntatoimintaa, vaan myös muuta ohjattua 
toimintaa esim. eläkeläisjärjestöjen tai potilasyhdistysten toimesta. 
Jämsässä on laajasti ikäihmisille suunnattua järjestö- ja yhdistystoimintaa, 
johon pääsee usein mukaan kohtuullisella jäsenmaksulla ja / tai 
osallistumismaksulla. Ohjattuihin toimintoihin osallistuminen lisää 
ikäihmisten sosiaalisia kontakteja vähentäen yksinäisyyttä ja voi vahvistaa 
toimintakykyä kokonaisvaltaisesti.   
 
Uimahalli Koskikaran ja kaupungin kuntosalien hinnastoissa on, kuten 
aiemminkin on jo todettu, tavanomaista aikuisten lippuhinnoittelua 
edullisempi vaihtoehto eläkeläisille ja muille ei-työssäkäyville asiakkaille. 
Uimahalli Koskikaran eläkeläisten ja muiden erityisryhmien ohjattuun 
toimintaan osallistumisesta ei peritä erillistä ohjaustoiminnan maksua 
vaan ryhmiin voi osallistua uimahallin sisäänpääsymaksulla.  
 
Jämsän työväenopiston kurssitarjonta on laaja ja iso osa kursseista on 
erityisesti ikäihmisille suunnattuja. Lisäksi opisto myöntää opintoseteleitä 
osaan kursseistaan (á 30 € yksi per asiakas) työttömille, eläkkeellä oleville, 
yli 63-vuotiaille sekä henkilöille, joilla ei ole perusopetuksen jälkeistä 
koulutusta. Opintoseteliin oikeuttavissa kursseissa on mukana myös 
liikuntakursseja. Opistosetelin myötä kursseille osallistuminen on huokeaa. 

 
Kiitämme aloitteen tekijöitä ikäihmisten hyvinvoinnin ja osallisuuden 
kannalta tärkeän asian esiin nostamisesta.  
 
Aloite on nähtävillä kokonaisuudessaan sähköisessä kokousjärjestelmässä. 
 
Vapaa-aikapalvelupäällikkö selvitti asiaa kokouksessa. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
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Hallintosääntö 28 § Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy vanhusneuvoston aloitteeseen seliteosan 
mukaisen vastauksen annettavaksi kaupunginhallitukselle. 
 
Sivistyslautakunta toteaa, että aloitteessa esitetyn toimintatavan ja 
kaupungin nykyisen taloustilanteen välillä on ristiriita. 
V. 2025 talousarvio on valmisteltu pitäytyen uimahallin nykyisissä 
lipputuotteissa ja niiden hinnoittelussa ml. valtuuston päättämän 
talousohjelman edellyttämät hintojen korotukset.  
Yhdenvertaisuusperiaatteen toteutumisen varmentamiseksi passin 
käyttöönottaminen edellyttää  seliteosassa todettuja lisäselvityksiä.  
Passin käyttöönottoon sisältyvä taloudellinen riski ja lisäkustannukset  
senioripassin käytöstä muiden kuntien ylläpitämissä uimahalleissa on 
ratkaistava vrt. aiempi käytäntö yli 75-vuotiaiden uimahallietuudessa. 
Mikäli kuitenkin  ylemmissä toimielimissä päädytään käyttöönottoon, asia 
vaatii valmistelua ja riittävän valmisteluajan ml. ehdotuksessa todetut 
lisäselvitykset. 
 

Päätös Keskustelun aikana Saara Peutere-Heikka teki esittelijän ehdotuksesta 
poikkeavan esityksen:  
 
Esitän, että Jämsän kaupunki ottaa käyttöön vanhusneuvoston esittelemän 
senioripassin 1.9.2025 alkaen. Senioripassin hinnaksi esitän 70 € / vuosi. 
Muuten esitän käyttöehdoiksi samat kuin vanhusneuvoston esityksessä. 70 
€ / vuosi on edullinen verrattuna nykyisiin lipputuotteisiin ja tarvittaessa 
käyttäjä voi ostaa erillisiä lipputuotteita iltaisin ja viikonloppuisin 
senioripassin lisäksi. Senioripassi on tärkeä fyysisen ja psyykkisen kunnon 
sekä sosiaalisten suhteiden ylläpitäjänä.  
 
Esitystä kannatti Veli-Erkki Ruotsalainen. 
 
Koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, tuli 
suorittaa äänestys. Äänestystavaksi päätettiin nimenhuutoäänestys. 
 
Äänestysjärjestys: Esittelijän ehdotusta kannattavat ilmaisivat "jaa" ja 
Saara Peutere-Heikan esitystä kannattavat ilmaisivat "ei". 
 
Suoritetussa äänestyksessä esittelijän ehdotus sai neljä  (4) ääntä (Jyrki 
Niittymaa, Heikki Paavisto, Pauliina Kokko ja Mira Viinijärvi).  
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Saara Peutere-Heikan esitys sai neljä (4) ääntä (Saara Peutere-Heikka, Aki 
Lemmetyinen, Jouko Norvapalo, Veli-Erkki Ruotsalainen).  
 
Puheenjohtaja totesi äänestystuloksen (4-4). Äänten mennessä tasan 
puheenjohtajan ääni ratkaisee. Sivistyslautakunnan päätös on esittelijän 
ehdotuksen mukainen. 
 
Vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki poistui asian käsittelyn 
jälkeen. 
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Talouden toteuma 1-9/2024 / sivistystoimiala 
  
Sivla 31.10.2024 § 105  
1915/02.02.02/2024 
   
 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen p. 0400 542 062, 

talousasiantuntija Seija Ruusu 040 655 4887 
 
Kaupunginhallitus on kokouksessaan 12.06.2023 § 173 käsitellessään 
talouden tasapainottamisohjelman käynnistämistä päättänyt, että 
talouden tilannetta seurataan kaupunginhallituksessa, lautakunnissa ja 
toimialojen sekä tulosalueiden johtoryhmissä.  
 
Tammi- ja syyskuun kuukausiraportti on tulostettu 23.10.2024, siinä 
toimintatuotot ovat  2 494 € (96 %) ja toimintakulut 30 112 € (74 %). 
Toimintakatteeksi muodostuu 27 618 € (72,5 %). Tasaisen kertymän 
mukaan toteumaprosentti voi olla 74,9 %. 
 
Liittteenä toimialatasoinen kuukausiraportti 1-9/2024, jossa on mukana 
laskennallinen ennustesarake, jonka luvut muodostuvat siten, että 
alkuvuosi on toteuman mukainen ja loppuvuosi jaksotetun 
käyttösuunnitelman mukainen. Ennusteen mukaan toimialan talous olisi 
ylijäämäinen. Ennusteeseen tulee suhtautua varauksella, koska se 
perustuu uuteen, laskennalliseen laskelmaan ja siihen, että 
käyttösuunnitelma on jaksotettu edellisen vuoden painokertoimien avulla. 
Kokemuksen karttuessa ennusteen toimivuutta voidaan arvioida. 
 
 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö 26 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yhteinen toimivalta 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi talouden toteuman 1-9 /2024. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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Sivistystoimialalla perittävät taksat ja maksut 2025 
  
Sivla 31.10.2024 § 106  
290/02.05.00/2021 
   
 Valmistelijat: vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki, puh. 040 571 

6556, kirjastopalvelupäällikkö Risto Heikkinen, puh. 044 705 8321 ja 
talousasiantuntija Seija Ruusu, puh. 040 655 4887 
 
Sivistystoimen taksojen vuosittaiseen tarkasteluun on talousasiantuntija 
kutsunut kokoon 26.8.2024 työryhmän, jonka kokoonpano oli: Juha 
Damskägg, Sini Käkönen, Johanna Elo, Jaana Kummala, Antti Manninen, 
Minna Kinnunen, Maija Jääskeläinen, Heli Wahlman, Iris Ahonen, Pekka 
Vanhanen, Jaana Huovinen, Seija Ruusu ja Katja Pohjoismäki. 
 
Talousarvio-ohjeen mukaisesti taksojen ja maksujen rakennetta on 
tarkistettava kustannustasoa vastaavaksi. Tavoitteena on saada vähintään 
omakustannushinta lainsäädännön sen salliessa.  
Jokaisen tulosalueen on huolehdittava oman talousyksikkönsä 
sopimuksien ja hinnoitteluperusteiden ajantasaisuudesta. 
 
Koulujen luokka- ja liikuntatiloissa sekä nuoriso-, kulttuuri- ja 
varhaiskasvatuksen tiloissa tuntihinnan korotusesitykset ovat 0,70-13 
euroa / tunti 1.8.2025 alkaen. Pienimmät korotukset kohdistuvat 
jämsäläisten järjestöjen tuntitaksoihin. Esimerkiksi luokkatilojen 
tuntitaksaan esitetään jämsäläisille järjestöille 80 sentin korotusta ja 
yksityisille sekä yrityksille 1,60 euron korotusta. Korotuksen jälkeen 
luokkatilojen tuntitaksa olisi paikallisille järjestöille 13 euroa ja muille 
varaajille 26 euroa. 
 
Liikuntasalien tuntitaksoihin on esitetty vastaavanlaisia korotuksia; 
paikallisten järjestöjen taksakorotusesitykset ovat pienempiä kuin muiden 
tiloja varaavien. Esimerkiksi Jämsänkosken yhtenäiskoulun ja Paunun 
koulun koko liikuntasalin tuntitaksaan esitetään jämsäläisille järjestöille 
2,50 euron korotusta ja yksityisille sekä yrityksille viiden euron korotusta. 
Korotuksen jälkeen ko. koulujen koko liikuntasalin tuntitaksa olisi 
paikallisille järjestöille 27,50 euroa ja muille varaajille 55 euroa. 
 
Monitoimitalo Kyöpelin ja nuorisotila Kuutin tuntitaksojen 
korotusesitykset ovat 0,80-1,70 euroa. Tilojen tuntitaksaan esitetään 
jämsäläisille järjestöille 85 sentin korotusta ja yksityisille sekä yrityksille 
1,20 euron korotusta. Korotuksen jälkeen ko. tilojen tuntitaksa olisi 
paikallisille järjestöille 11 euroa ja muille varaajille 18,50 euroa. 
 
Liikuntatilojen tuntitaksoitusta joudutaan muuttamaan niiltä osin, kun 
liikuntatilaa varataan muuhun kuin liikuntakäyttöön esimerkiksi 
konserttien järjestämiseen. Aikaisemmissa taksataulukoissa on 
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liikuntatiloille ollut vain yksi taksa huolimatta siitä,  minkä 
arvonlisäverokannan mukaisena laskutus on tehty. Näissä tilavarauksissa 
laskutus tapahtuu  kuitenkin yleisen arvonlisäverokannan 25,5% 
mukaisena eikä 10% ALV:n mukaisena. Kaupungin liikuntatiloihin tehdään 
vuositasolla 8-10 varausta muuhun kuin liikuntakäyttöön, esim. 
myyjäisten, juhlien tai konserttien järjestämiseen yhteensä n. 30-40 tunnin 
ajaksi.   
 
Hinnaston rakennetta muutetaan siten, että hinnastoon lisätään myös 
taksat 25,5% arvonlisäverokannan mukaisia liikuntatilojen varauksia 
varten. . Liikuntatilojen 25,5% ALV-kannan mukaiset taksat esitetään 
käyttöönotettavaksi 1.1.2025 alkaen. Muutoksen jälkeen esimerkiksi 
Paunun ja Jämsänkosken yhtenäiskoulun koko liikuntasalin tuntitaksa 
muuhun kuin liikuntakäyttöön olisi paikallisille järjestöille 32 euroa ja 
muille varaajille 63 euroa.   
 
Uimahallin lipputuotteiden korotuksien voimaantuloa esitetään 1.1.2025 
alkaen. Yksittäislipputuotteisiin esitetään 10 sentin korotuksia ja sarja-
/kausikorttituotteisiin sekä perhelippuun esitetään euron korotuksia. 
Aamu-uinnin lipputuotteisiin ja perhelipun lisälapsen lipputuotteeseen ei 
esitetä korotuksia. Aikuisten yksittäislippu olisi korotuksen jälkeen 8,90 
euroa ja lasten, eläkeläisten, opiskelijoiden, työttömien yms aleryhmään 
kuuluvien yksittäislippu korottuisi 5,90 euroon. Uimahallin 10 kerran 
sarjakortin hinta olisi korotuksen jälkeen 73 euroa ja lasten, eläkeläisten, 
opiskelijoiden, työttömien yms aleryhmään kuuluvien yksittäislippu 
korottuisi 48 euroon. Korotukset molemmissa olisivat yhden euron 
nykyisiin hintoihin verrattuna. 
 
Länkipohjan ja Kuoreveden kuntosalien käyttömaksuihin esitetään 0,50-10 
euron korotuksia 1.8.2025 alkaen. Yksittäisen kuntosalikäynnin maksu 
korottuisi 50 sentillä ollen korotuksen jälkeen 6,50 euroa. Aikuisen 
kuukauden käyttömaksu korottuisi eurolla ollen korotuksen jälkeen 27 
euroa. Isoimpia taksakorotuksia esitetään 6 kuukauden käyttömaksuihin. 
Aikuisen kuuden kuukauden käyttömaksu korottuisi viidellä eurolla ollen 
korotuksen jälkeen 120 euroa. 
 
Työväenopiston kurssimaksuihin esitetään 5 €:n korotuksia kaikkien 
kurssien osalta alkaen 1.8.2025. Kurssimaksuja korotettiin edellisen kerran 
1.8.2024. Korotus tarkoittaisi esimerkiksi koko lukuvuoden kestävien 45 
minuutin liikuntakurssien hintamuutosta 69 € -> 74 € ja 90 minuutin kielten 
kurssien hintamuutosta 75 € -> 80 €. Työväenopiston kurssit 
pääsääntöisesti kestävät lukuvuoden aikana 23 opetuskertaa; 11 kertaa 
syksyllä ja 12 kertaa keväällä. 
 
Musiikkiopiston opintomaksuihin esitetään 10 €:n korotuksia kaikkiin 
opintomaksukategorioihin alkaen 1.8.2025. Opintomaksuja korotettiin 
edellisen kerran 1.8.2024. Korotus tarkoittaisi koko lukuvuoden kestävään 
45 minuutin instrumenttiopetuksen hintamuutosta 590 € -> 600 € ja 45 
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minuutin muskariopetusryhmien hintamuutosta 242 € -> 252 €. 
Musiikkiopiston lukuvuoden kesto on 35 opetusviikkoa; 17 opetuskertaa 
syksyllä ja 18 kertaa keväällä. 
 
Kirjaston maksuihin esitetään seuraavia korotuksia: kirjastokortin 
uusiminen kadonneen tai vioittuneen kortin tilalle maksaisi Keski-
kirjastojen ohjausryhmän 22.2.2024 tekemää yhteistä linjausta noudattaen 
kahden (2) euron sijaan neljä (4) euroa 15-vuotiaille ja heitä vanhemmille. 
Alle 15-vuotiaille kortin uusiminen maksaisi edelleen kaksi euroa. Raitin 
monitoimilaitteen käyttömaksussa värillinen valotus kokoa A4 maksaisi 
1,00 euroa aikaisemman 85 sentin sijaan.  
 
Hyväksytyn talousohjelman mukaisesti taksoja ja maksuja korotetaan koko 
talousohjelmakauden ajan, mutta niistä päätetään kutakin kalenterivuotta 
/ lukuvuotta koskien erikseen. 
Maan hallituksen toimesta on suunniteltu useiden tuotteiden 
arvonlisäveron nostamista 10 prosentista 14 prosenttiin. Tämä 
veronkorotus toteutuessaan kohdistuisi muun muassa liikuntapalveluihin 
sekä kulttuuri- ja viihdetapahtumiin. Päätöstä korotuksesta ei ole vielä 
tehty.   
 
Sivistystoimialan hinnasto tullaan mahdollisissa arvonlisäverokannan 
muutoksissa muuttamaan siten, että veronkorotuksen osuus lisätään 
kulloinkin voimassaoleviin taksoihin. 

 
 Taksataulukko muutoksineen on esityslistan liitteenä sivistystoimen 

kohteiden osalta. Muutosesitykset on merkitty taulukkoon punaisella. 
 
 Talousasiantuntija Seija Ruusu selvitti asiaa kokouksessa. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö 26 §: Lautakunta päättää toimialueellaan maksuista, 
taksoista ja hinnoitteluperusteista 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy sivistystoimialan  vuoden 2025 taksat  ja 
maksut. Taksat tulevat voimaan seliteosan mukaisesti joko 1.1.2025 alkaen 
tai 1.8.2025 alkaen. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Kirjastopalvelupäällikkö Risto Heikkinen saapui klo 15.45. 
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Varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen saapui klo 15.50. 
Johtava rehtori Juha Damskägg saapui klo 15.50. 

 
Liitteet 

Numero Otsikko 
1 Sivistystoimialan taksat ja maksut vuodelle 2025 
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Sivistystoimiala / Esitys talousarvioksi  vuodelle 2025 ja taloussuunnitelmaksi vuosille  2026 -2028 
sekä henkilöstösuunnitelmaksi vuosille 2025-2028 
  
Sivla 31.10.2024 § 107  
2108/02.02.00/2024 
   
 Valmistelijat: sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen puh: 0400 542 062 ja 

tulosaluejohtajat 
 
Kaupunginhallitus on 17.06.2024 § 137 antanut toimielimille ohjeen 
talousarvion 2025 ja taloussuunitelman 2026-2028 laadinnasta. 
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 
toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 
Taloussuunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion 
laadintavuoden taseeseen kertyväksi arvioitu ylijäämä. Kunnan taseeseen 
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä 
määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen 
kertynyt alijäämä. 
 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai 
nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toiminnassa ja 
taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
 
Taloussuunnitteluvuosien 2026-2028 valmistelussa on huomioitu 
henkilöstösuunnitelman mukaiset henkilötyövuodet ja saadun ohjeen 
mukaisesti palkankorotukset:  2026: + 3,60 %, 2027: + 3,70 % ja 2028: + 
3,00 % Palveluiden ostoihin on huomioitu palvelutarpeiden vähentyminen 
(opetuksessa ja kasvatuksessa) ja kustannusten korotuksiksi on arvioitu + 2 
%:a / vuosi. Muihin toimintakuluihin, jotka pääosin koostuvat vuokrista,  
on arvioitu + 1 %:n korotus / vuosi. Yhtäältä  uuden päiväkodin 
vuokrakustannukset  1.8.2026  alkaen on arvioitu  ja toisaalta vähennetty  
vastaavasti käytöstä poistuvien tilojen vuokrat 1.8.2026 alkaen.  
Aineet, tarvikkeet ja tavarat on jäädytetty v. 2025 tasoon, mikä 
käytännössä tarkoittaa hankintojen vähentymistä. 
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Toimintatuotoihin on arvioitu asiakasmaksulain muutoksista johtuva ja jo 
jonkin aikaa näkyvissä ollut asiakasmaksutuottojen väheneminen. 
Varhaiskasvatuksessa  v. 2025 kohdentuva hanke ei jatku enää v. 2026; 
näin myös lukiokoulutuksessa. Muutoin kasvatuksessa ja opetuksessa 
avusten suuruus arvioidaan v.  2025 tasoon. Avustuksia on pienennetty 
elämänlaatupalveluissa huomioiden  maan hallituksen  linjaukset julkisen 
talouden vahvistamiseksi. 
 
Esityslistan liitteinä ovat  tavoitteiden ja toiminnan esitykset,  
talousarviovuoden määrärahaesitykset, toimiala- ja tulosaluetasoinen 
taloussuunnitelmavuosien 2026-2028 esitys tiliryhmittäin sekä henkilöstö- 
ja koulutussuunnitelmaesitys. Tavoitteiden ja toiminnan osuuteen sisältyy 
toimialatasoinen riskien arviointi.  
 
 
Sivistystoimiala 
 
Talousarvioesitys 2025 
 

 
 
Suunnitelmavuodet 2026-2028  / esitys 
 

 
 
Hallinto 
 
Talousarvioesitys 2025 
 

 
 

Suunnitelmavuodet 2026-2028 / esitys 

SIVISTYSTOIMI TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 3 454 832,03 2 592 029,00 2 404 275,00 -187 754,00 -7,2
Toimintakulut -41 739 525,95 -40 646 465,00 -40 518 570,52 127 894,48 -0,3
Toimintakate -38 284 693,92 -38 054 436,00 -38 114 295,52 -59 859,52 0,2
Vuosikate -38 284 693,92 -38 054 436,00 -38 114 295,52 -59 859,52 0,2
Poistot ja arvonalentumiset -162 225,43 -161 100,00 -118 293,00 42 807,00 -26,6
Tilikauden tulos -38 446 919,35 -38 215 536,00 -38 232 588,52 -17 052,52
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -38 446 919,35 -38 215 536,00 -38 232 588,52 -17 052,52

SIVISTYSTOIMI TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  2 404 275 2 292 175 2 285 175 2 277 175
  Toimintakulut                                   -40 518 571 -40 911 220 -41 719 263 -42 403 690
  Toimintakate                                    -38 114 296 -38 619 045 -39 434 088 -40 126 515

SIVISTYSTOIMEN HALLINTO TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 2 256,71 240 -240 -100
Toimintakulut -285 751,54 -267 839,00 -265 525,00 2 314,00 -0,9
Toimintakate -283 494,83 -267 599,00 -265 525,00 2 074,00 -0,8
Vuosikate -283 494,83 -267 599,00 -265 525,00 2 074,00 -0,8
Tilikauden tulos -283 494,83 -267 599,00 -265 525,00 2 074,00 -0,8
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -283 494,83 -267 599,00 -265 525,00 2 074,00 -0,8
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 Varhaiskasvatus 
  
 Talousarvioesitys 2025  

 

 
  

Suunnittelmavuodet  2026-2028 /esitys 
 

  
 
 Perusopetus 
 
 Talousarvioesitys 2025 
  

 
  

Suunnittelmavuodet 2026-2028 / esitys 
 

 
 
  
 
 
 

SIVISTYSTOIMEN HALLINTO TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  0 0 0 0
  Toimintakulut                                   -265 525 -266 542 -272 963 -278 363
  Toimintakate                                    -265 525 -266 542 -272 963 -278 363

VARHAISKASVATUS TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 1 221 250,07 823 339,00 533 175,00 -290 164,00 -35,2
Toimintakulut -12 183 246,48 -11 914 419,00 -11 572 589,00 341 830,00 -2,9
Toimintakate -10 961 996,41 -11 091 080,00 -11 039 414,00 51 666,00 -0,5
Vuosikate -10 961 996,41 -11 091 080,00 -11 039 414,00 51 666,00 -0,5
Poistot ja arvonalentumiset -1 027,76 -1 800,00 -9 334,00 -7 534,00 418,6
Tilikauden tulos -10 963 024,17 -11 092 880,00 -11 048 748,00 44 132,00 -0,4
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -10 963 024,17 -11 092 880,00 -11 048 748,00 44 132,00 -0,4

VARHAISKASVATUS TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  533 175 433 175 423 175 413 175
  Toimintakulut                                   -11 572 589 -11 662 967 -11 970 367 -12 216 467
  Toimintakate                                    -11 039 414 -11 229 792 -11 547 192 -11 803 292

PERUSOPETUS TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 1 375 146,84 1 005 450,00 603 300,00 -402 150,00 -40
Toimintakulut -22 601 769,02 -21 975 305,00 -21 834 366,52 140 938,48 -0,6
Toimintakate -21 226 622,18 -20 969 855,00 -21 231 066,52 -261 211,52 1,2
Vuosikate -21 226 622,18 -20 969 855,00 -21 231 066,52 -261 211,52 1,2
Poistot ja arvonalentumiset -40 166,39 -25 300,00 -41 691,00 -16 391,00 64,8
Tilikauden tulos -21 266 788,57 -20 995 155,00 -21 272 757,52 -277 602,52 1,3
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -21 266 788,57 -20 995 155,00 -21 272 757,52 -277 602,52 1,3

PERUSOPETUS TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  603 300 605 000 605 000 607 000
  Toimintakulut                                   -21 834 367 -22 099 376 -22 395 998 -22 696 227
  Toimintakate                                    -21 231 067 -21 494 376 -21 790 998 -22 089 227
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 Lukiokoulutus 
 
 Talousarvioesitys 2025 

 

 
 
Suunnittelmavuodet 2026-2028 / esitys 
 

 
  
 Elämänlaatupalvelut 
 
 Talousarvioesitys 2025 

 

 
 

Suunnittelmavuodet 2026-2028 / esitys 
 

 
 
 
Tulosaluejohtajat Damskägg, Heikkinen ja Jääskeläinen  ja 
talousasiantuntija Ruusu ovat läsnä asian käsittelyn ajan. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

26 § Lautakuntie ja liikelaitoksen johtokunnan tehtävät ja yleinen 
toimivalta 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 

LUKIOKOULUTUS TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 81 659,09 80 000,00 72 000,00 -8 000,00 -10
Toimintakulut -2 179 221,32 -2 226 637,00 -2 207 957,00 18 680,00 -0,8
Toimintakate -2 097 562,23 -2 146 637,00 -2 135 957,00 10 680,00 -0,5
Vuosikate -2 097 562,23 -2 146 637,00 -2 135 957,00 10 680,00 -0,5
Poistot ja arvonalentumiset -3 300,00 -6 667,00 -3 367,00 102
Tilikauden tulos -2 097 562,23 -2 149 937,00 -2 142 624,00 7 313,00 -0,3
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -2 097 562,23 -2 149 937,00 -2 142 624,00 7 313,00 -0,3

LUKIOKOULUTUS TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  72 000 52000 52000 52000
  Toimintakulut                                   -2 207 957 -2 218 210 -2 283 087 -2 332 349
  Toimintakate                                    -2 135 957 -2 166 210 -2 231 087 -2 280 349

ELÄMÄNLAATUPALVELUT TP 2023 TA+LAT 2024 TA 2025         Ero (€)          Ero (%)
Toimintatuotot 774 519,32 683 000,00 1 195 800,00 512 800,00 75,1
Toimintakulut -4 489 537,59 -4 262 265,00 -4 638 133,00 -375 868,00 8,8
Toimintakate -3 715 018,27 -3 579 265,00 -3 442 333,00 136 932,00 -3,8
Vuosikate -3 715 018,27 -3 579 265,00 -3 442 333,00 136 932,00 -3,8
Poistot ja arvonalentumiset -121 031,28 -130 700,00 -60 601,00 70 099,00 -53,6
Tilikauden tulos -3 836 049,55 -3 709 965,00 -3 502 934,00 207 031,00 -5,6
Tilikauden ylijäämä / alijäämä -3 836 049,55 -3 709 965,00 -3 502 934,00 207 031,00 -5,6

ELÄMÄNLAATUPALVELUT TA 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028
  Toimintatuotot                                  1 195 800 1 202 000 1 205 000 1 205 000
  Toimintakulut                                   -4 638 133 -4 664 125 -4 796 848 -4 880 284
  Toimintakate                                    -3 442 333 -3 462 125 -3 591 848 -3 675 284
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 Sivistyslautakunta hyväksyy esityksen talousarvioksi  vuodelle 2025 ja 

vuosien 2026-2028 taloussuunnitelmaksi ja esityksen 
henkilöstösuunnitelmaksi vuosille 2025-2028 sekä esittää niitä edelleen 
kaupunginhallitukselle ja  -valtuustolle hyväksymistä varten. 
 
Sivistystoimenjohtaja valtuutetaan tekemään vähäisiä muutoksia 
talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitykseen. Perustavalaatuiset muutokset 
edellyttävät sivistyslautakunnan käsittelyä. Talousarviokirjaan tekstit  
tiivistetään. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Seuraavat henkilöt poistuivat kokouksesta asian käsittelyn jälkeen: 
- Johtava rehtori Juha Damskägg  
- Varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen  
- Kirjastopalvelupäällikkö Risto Heikkinen 
- Talousasiantuntija Seija Ruusu  
- Kaupungin hallituksen edustaja Ulla Patronen 
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Tasetili 2381 / testamenttivarat / käyttö / valvonta 
  
Sivla 31.10.2024 § 108  
2248/02.07.02/2024 
   
 Valmistelija: talousasiantuntija Seija Ruusu, puh: 040 655 4887 

 
Jämsän kaupunki on hakenut kuolinpesän omaisuutta 15.9.2023. 
 
Valtiokonttorin mukaan kunnan tulee ilmoittaa jokin koulutukseen, 
kasvatukseen tai kulttuuri-, nuoriso-, kirjasto- tai liikuntapalveluihin liittyvä 
käyttötarkoitus haettavalle omaisuudelle, mitä tarkoitusta varten 
valtiokonttori omaisuuden luovuttaa. Jämsän kaupunki on 
hakemuksessaan ilmoittanut käyttävänsä omaisuuden Jämsän kaupungin 
vuoden urheilija -palkintoon sekä nuorten stipendeihin. 

 
Valtiokonttori on päätöksellään 16.5.2024 luovuttanut kuolinpesän 
omaisuuden kaupungille seuraavin ehdoin: 
 
1. Kaupunki vastaa pesän veloista ja maksuista.  
2. Kaupunki käyttää omaisuuden kaupungin vuoden urheilija - palkintoon 
ja nuorten stipendeihin.  
3. Jos ilmaantuu perimään oikeutettu sukulainen tai testamentin saaja, 
kaupunki luovuttaa omaisuuden tälle. 
 
Perintövaroja hallinnoidaan tasetilien kautta, eivätkä ne siten tule 
kontrolloiduksi suoraan talousarvioraportoinnin yhteydessä. 
 
Tasetili 2381 varoja (48 848,14 €) käytetään vuosittain vuoden urheilija 
palkintoon ja nuorten stipendeihin. 
 
Käyttö raportoidaan sivistyslautakunnalle tilinpäätöksen yhteydessä. 
Raportointi ja valvonta kuuluu elämänlaatupalveluiden tulosaluejohtajalle. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö: 26 § Lautakuntien ja liikelaitoksen johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy tasetilin 2381 varojen käyttösuunnitelman. 
Vastuuhenkilö on seliteosan mukainen. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
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Jämsän ääni –hankkeen loppuselvitys 
  
Sivla 31.10.2024 § 109  
347/02.05.02/2021 
   
 Valmistelu kirjastopalvelupäällikkö Risto Heikkinen, puh. 044 705 8321  
 
 Sivistyslautakunta hyväksyi 28.10.2021 § 133 Jämsän Ääni -

hankesuunnitelman mukaisen toiminnan, mikäli siihen saadaan 
hankerahoitus. 

 
 Jämsän kaupunki sai vuonna 2021 Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston päätöksellä valtionavustusta hankkeeseen 5 600 €. 
Haettu avustussumma oli 6000 €. 

 
 Avustuksen käyttöaika oli 1.9.2022 – 30.6.2024.  
 
 Hankkeen toteutuneet kokonaiskustannukset olivat yhteensä 7 100 €.  

Hankeavustus kattoi toiminnan kaikista toteutuneista kustannuksista 78,5 
%, mikä alitti avustuksen myöntäjän ohjeen mukaisen enimmäismäärän 
(80%).  

 
 Hankkeen tavoitteena oli rakentavan ja kunnioittavan keskustelukulttuurin 

sekä yhteisöllisyyden vahvistaminen. Samalla oli tavoitteena vahvistaa 
kirjastoa keskeisenä ja kokoavana tapahtumapaikkana. 

 
 Hankkeen tavoitteet toteutuivat monimuotoisten tapahtumien kautta. Ne 

käsittelivät monipuolisesti yhteiskunnallisia teemoja, kuten mediaa, 
politiikkaa, uskontoa, paikallista historiaa, sananvapautta ja taiteen 
vaikutusta yhteiskuntaan. Jokainen tilaisuus tarjosi mahdollisuuden 
harjoittaa rakentavaa ja kunnioittavaa keskustelua osallistujien kesken.  

 
 Osaan tapahtumiin ostettiin tai palkattiin ulkopuolinen luennoitsija. 

Esimerkkeinä Sira Moksin luento poliittisista  piirroksista, ja tilaisuus, jossa 
Sirkku Peltola käsitteli, millaista valtaa käsikirjoittajalla ja yleensäkin 
taiteentekijällä on. Osa järjestyi kirjaston omin resurssein, esimerkkinä 
pehmoeläinten presidentinvaalit, tai yhteistyössä jämsäläisten  

 yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa. Jämsänlaakson Setlementin 
kanssa pidettiin runokaraoket, joiden aiheina olivat yhteiskunta ja valta.  

 
 Paikallinen media, paikallislehti Jämsän seudun, Keskisuomalaisen 

aluetoimittajan ja Yle Jämsän ominaisuudessa olivat tavattavissa kolmessa 
yleisötilaisuudessa.  
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 Puhetaidon valtaa käsiteltiin tutkija Marika Paason luennolla vaalipuheista. 
Retoriikan työpaja jäi toteutumatta syksyllä 2023, koska osallistujia ei 
tullut. Sen korvasi osittain keväällä 2024 luento ja työpaja vaikuttavan 
puheen pitämisestä. 

 
 Hankkeen tilaisuuksissa (19 kpl) tavoitettiin vajaat tuhat eri-ikäistä 

osallistujaa. Toteutuneista tapahtumista saatiin poikkeuksetta hyvää 
palautetta. Kirjasto sai paljon arvokasta kokemusta tilaisuuksien 
järjestämisestä. Uuteen sijaintiinsa keskelle Jämsää 2022 muuttanut 
pääkirjasto on todettu puitteiltaan hyväksi paikaksi monenlaiselle  

 tapahtumatoiminnalle. 
  
 Hankkeen loppuselvitys, jonka aluehallintovirasto hyväksyi 13.8.2024, on 

nähtävillä esityslistan oheisaineistona. 
 
   
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Jämsän kaupungin hallintosäännön 28 § mukaan sivistyslautakunta 
päättää avustuksista ja kehittämishankkeisiin osallistumisesta  

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy Jämsän ääni -hankkeen loppuraportin. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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Erityisavustus kunnille harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen lv. 2023-2024/loppuselvitys 
  
Sivla 31.10.2024 § 110  
1513/02.05.02/2023 
   
 Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, 
 p. 040-751 4731 
 
 Jämsän kaupunki sai keväällä 2023 Länsi- ja Sisä-Suomen 

Aluehallintoviraston myöntämän Harrastamisen Suomen mallin valtion 
erityisavustuksen 22 000 € käytettäväksi ajalla 1.8.2023 – 31.7.2024. 
Erityisavustuksen omarahoitusosuus oli vähintään 25 %, joten 
hankkeeseen piti yhteensä käyttää vähintään 29 340 €. Hankkeeseen 
käytettiin yhteensä 30 417 €. 

  
Harrastamisen Suomen mallin kerhoja järjestettiin kaikilla Jämsän 
perusopetuksen kouluilla. Oppilaiden ja oppilaskuntien esittämät 
kerhotoiveet otettiin huomioon mahdollisuuksien mukaan. Osalle 
kerhoista oli haastava löytää ohjaajia. Kerhojen ohjaamisessa tehtiin 
yhteistyötä muun muassa Jämsän 4H-yhdistyksen, Jämsänjokilaakson 
musiikkiopiston ja paikallisten urheiluseurojen kanssa. Mediakerho ja sen 
ohjaus saatiin järjestymään valtakunnallisen toimijan kautta. Erityisen tuen 
oppilaille järjestettiin uintikerho uimahalli Koskikarassa sekä luovan 
toiminnan kerho Jämsänjoen yhtenäiskoululla. 
 
Harrastamisen Suomen mallin koko lukuvuoden kestäviä kerhoja 
järjestettiin ajalla 1.8.2023 – 31.5.2024 yhteensä 19 ja lisäksi muutamia 
kerhoja, jotka kestivät koko lukuvuotta lyhyemmän ajan. Tällaisia kerhoja 
olivat muun muassa erityisen tuen uintikerho, Jämsänjoen yhtenäiskoulun 
telinevoimistelukerho sekä ohjatut liikuntavälitunnit. Kerhoihin osallistui 
koko Jämsän perusopetuksessa 253 alakouluikäistä ja 32 yläkouluikäistä 
oppilasta. Yhteensä kerhoihin osallistujia oli siis 285.  
 
Kerhojen teemoina oli muun muassa liikunta, musiikki, luova toiminta, 
kuvataiteet, mediataidot ja askartelu. Kerhot kokoontuivat koulujen 
tiloissa tai piha-alueilla heti koulupäivän jälkeen. Kaipolan koululla toimi 
myös aamukerho.  
 
Harrastamisen Suomen mallin avustuksella maksettiin myös oppilaiden 
ylimääräisiä koulukuljetuksia iltapäivisin, jos kerhoon osallistuja ei ehtinyt 
kerhon vuoksi normaaliin koulukuljetukseen. Tämä mahdollisti myös 
kuljetusoppilaiden osallistumisen kerhoihin. Koulukuljetuksesta kerhon 
jälkeen oli hyötyä etenkin sivukylien koulujen oppilaille, joille matkat 
harrastuksiin voivat usein olla pitkät. Kuljetusjärjestely helpottaa 
lapsiperheiden arkea. 
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Hankkeen jatkona lukuvuodelle 2024-2025 suunniteltiin yhdessä Jämsän 
kaupungin hyvinvointikoordinaattorin kanssa muun muassa yhteistyön 
lisäämistä paikallisten kolmannen sektorin liikuntatoimijoiden kanssa sekä 
liikunnallisten kerhojen lisäämistä koulupäivien arkeen.  
 
Harrastamisen Suomen mallin 2023-2024 selvitys valtionavustuksen 
käytöstä on esityslistan oheisaineistona. 

 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Jämsän kaupungin hallintosääntö 26 § 

Sivistyslautakunta päättää avustuksista ja kehittämishankkeisiin 
osallistumisesta 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy Harrastamisen Suomen mallin 2023-2024 
valtion erityisavustuksen selvityksen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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Tilapäisen suojelun lisätuki 
  
Sivla 31.10.2024 § 111  
2277/02.05.02/2024 
   
 Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, 
 p. 040 751 4731 
 
 Työ- ja elinkeinoministeriö julisti haettavaksi tilapäisen suojelun lisätuki 

valtionavustuksen. Avustuksen hakuaika oli 21.8. – 9.10.2024. 
 
 Valtionavustuksen avulla tuetaan tilapäistä suojelua saavien kuntiin 

siirtymistä ja työllistymistä sekä kuntia ja hyvinvointialueita palveluiden 
järjestämisessä ja kehittämisessä kotikunnan saaneille tilapäistä suojelua 
saaville ja muille pakolaisina kuntaan saapuville. 

 
 Valtionavustuksen tavoitteena on vahvistaa kuntien edellytyksiä 

vastaanottaa pakolaisia sekä kuntien ja hyvinvointialueiden edellytyksiä 
tarjota kotoutumista tukevia palveluja tilapäistä suojelua saaville ja muille 
pakolaisille. Avustushaku toteutettiin osana hallitusohjelman mukaista 
toimenpideohjelmaa Ukrainasta paenneiden auttamiseksi (2024-2027). 

 
 Valtionavustuksen tuella kunta tai hyvinvointialue järjestää ja kehittää 

tilapäistä suojelua saavien kotikunnan saaneiden tai muiden pakolaisian 
saapuneiden työllistymistä, kotoutumista ja osallisuutta tukevaa toimintaa 
tai palveluita vastaavasti kuten kotoutumislain mukaisesti maksettavalla 
laskennallisella korvauksella. 

 
 Valtionavustusta voi käyttää esimerkiksi palkkakustannuksiin, 

kehittämistoimintaan tai asiakastyöhön. Kunta ja hyvinvointialue 
suunnittelee valtionavustuksen käytön oman organisaation ja 
kohderyhmien tarpeiden mukaisesti. 

 
 Jämsän kaupunki on hakenut tilapäisen suojelun lisätukea 30 000 €.  
 
 Valtionavustus on suunniteltu käytettäväksi työllistymistä ja kotoutumista 

edistävien palvelujen lisähenkilöstöresurssien palkkauskustannuksiin. 
Kotoutumiskoulutuksissa on tärkeä olla mukana kotoutujien työllistämisen 
tunteva henkilö, jonka asiantuntemusta voidaan hyödyntää esimerkiksi 
työharjoittelupaikkojen ja jatkokoulutusmahdollisuuksien kartoittamisessa 
sekä moniammatillisessa verkostotyössä. Samalla voidaan lisätä 
yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa, jotta kotoutumisen, 
työllistymisen ja paikkakunnan elinvoimaisuuden tarpeet saadaan 
kohtaamaan optimaalisesti. 
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 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Jämsän kaupungin johtosääntö 26 § 

Sivistyslautakunta päättää avustuksista ja kehittämishankkeisiin 
osallistumisesta 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy tilapäisen suojelun lisätuen valtionavustuksen 
hakemisen. 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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Sivistyslautakunta / pöytäkirjat 
  
Sivla 31.10.2024 § 112    
      
       Jämsänjoen yhtenäiskoulun perusopetuksen rehtori 

16.9.2024 §156 Irtisanoutuminen 
25.9.2024 §158 Valintapäätös, kotitalousopettaja, sijaisuus 
4.10.2024 §161 Päätös, luokanopettaja, sijaisuus 

   
       Jämsänkosken yhtenäiskoulun perusopetuksen rehtori 

16.9.2024 §102 Lehtorin (KO/TE) viransijaisen valinta 
    
       Kirjastopalvelupäällikkö 

13.9.2024 §7 Taustamusiikkipalvelun hankinta ryhmäliikuntatunneille 
 
       Kulttuurisihteeri 

7.10.2024 §17 Avustushakemus 2024/ Jämsänlaakson Setlementti ry 
 
        Sivistystoimenjohtaja 

9.10.2024 §12 Jämsänkosken omatoimikirjaston aukioloaika/muutos 
 
        Vapaa-aikapalvelupäällikkö 

7.10.2024 §16 Avustushakemus 2024/Vekkulan kyläyhdistys ry 
11.9.2024 §28 Avustushakemus 2024/ Voimistelu- ja urheiluseura Koskenpään 

Kiri r.y 
11.10.2024 §29 Koulunuorisotyöntekijöiden valinta 
17.10.2024 §31 Avustushakemus 2024/J+J Teatteri ry 
17.10.2024 §32 Avustushakamus 2024/Jämsän Laturetkeilijät 

   
 Varhaiskasvatusjohtaja 

24.9.2024 §36 Tutkimuslupahakemus/Esiopetuksen kokemuksia kuraattorin 
kanssa tehtävästä yhteisöllisen opiskeluhuollon näkökulmasta 

18.10.2024 §46 Tutkimuslupahakemus/Vanhemman ja lapsen välisen 
vuorovaikutuksen vahvistaminen tukimateriaalin avulla 

4.10.2024 §45 Varhaiskasvatuksessa olevien lasten valokuvaus toimintakausilla 
2024-2025 ja 2025-2026 

 
   
 
Ehdotus Sivistystoimenjohtaja 
  

Sivistyslautakunta merkitsee päätökset tiedoksi ja toteaa, ettei otto-
oikeutta käytetä. Otto-oikeus ei koske yksilöön kohdistuvia opetustoimen 
asioita (oppilasasiat, kuntalaki 51 § 4 mom. kohta 2). 

  
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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Tilaisuudet ja tiedoksi merkittävät asiat 
  
Sivla 31.10.2024 § 113    
      

- Sivistystoimenjohtajan ajankohtaiskatsaus 
- Sivistyslautakunnan seuraava kokous 28.11.2024 klo 18.00 (teams) 

 
 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 103, § 104, § 105, § 107, § 112, § 113 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 106, § 108, § 109, § 110, § 111 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Jämsän kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on svistyslautakunta. 
 

Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Jämsän kaupunki 
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Sivistyslautakunta  31.10.2024 
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42100 Jämsä 
kirjaamo(at)jamsa.fi 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9–15. 
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Jämsän 
kaupungin kirjaamosta. 
 
Pöytäkirja on 6.11.2024 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 
 
Asianosaiselle lähetettäviin oikaisuvaatimusohjeisiin merkitään 
lähettämispäivä. 
 
 


